

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 1 2 日に契約した R 7 宇都宮国道管内気象観測設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年12月26日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町 5 0 4

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県宇都宮市御幸ヶ原町 4 4 番地 1 6

氏名 宇都宮電子株式会社

代表取締役 上吉原 均

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		31,327,742	
テレメータ設備		式	1		31,327,742	
テレメータ観測局装置		式	1		31,327,742	
テレメータ観測装置 夕狩	10量型/デジタル1/監視情報	台	1	1,849,266	1,849,266	
テレメータ観測装置 高久	10量型/デジタル2/監視情報	台	1	2,001,248	2,001,248	
テレメータ観測装置 新利根川橋	10量型/パルス/デジタル2/監視情報	台	1	2,153,230	2,153,230	
テレメータ観測装置 渡良瀬川大橋	10量型/デジタル1/監視情報	台	1	1,849,266	1,849,266	
直流電源装置	KR-12-B150	台	4	1,419,712	5,678,848	
蓄電池	MSE 150Ah 長寿命型	セル	24	60,155	1,443,720	
耐雷変圧器	1kVA	台	4	193,845	775,380	
路面凍結検知器	近赤外線式	台	2	4,240,935	8,481,870	
気温計		台	2	366,758	733,516	
風向風速計		台	6	545,133	3,270,798	
雨量計	ヒータ付き	台	7	305,784	2,140,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雨量計	ヒータ無し	台	6	158,352	950,112	
機器単体費		式	1		31,327,742	
通信設備		式	1		1,508,299	
テレメータ設備工		式	1		1,225,546	
テレメータ観測局装置設置工		式	1		881,302	
テレメータ観測局装置設置		台	4	96,285	385,140	
直流電源装置設置		台	4	54,358	217,432	
耐雷変圧器設置		台	4	6,056	24,224	
路面凍結検知装置設置		台	2	9,692	19,384	
気温計設置	【標準歩掛を準用＝準用歩掛】	台	2	9,692	19,384	
風向風速計設置	【標準歩掛を準用＝準用歩掛】	台	6	9,692	58,152	
雨量計設置		台	13	12,122	157,586	
テレメータ観測局撤去工		式	1		344,244	
テレメータ観測局装置撤去		台	4	30,123	120,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直流電源装置撤去		台	4	27,174	108,696	
耐雷変圧器撤去		台	4	3,027	12,108	
路面凍結検知装置撤去		台	2	2,422	4,844	
気温計撤去	【標準歩掛を準用＝準用歩掛】	台	2	2,422	4,844	
風向風速計撤去	【標準歩掛を準用＝準用歩掛】	台	6	2,422	14,532	
雨量計撤去		台	13	6,056	78,728	
工場製品輸送工		式	1		45,503	
輸送工		式	1		45,503	
輸送(電気)		式	1		45,503	
仮設工		式	1		237,250	
交通管理工		式	1		237,250	
交通誘導警備員A		人日	5	17,364	86,820	
交通誘導警備員B		人日	10	15,043	150,430	
直接工事費		式	1		1,508,299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		573,413	
共通仮設費		式	1		73,784	
技術管理費		式	1		73,784	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,643	
電気通信施設DB		式	1		15,141	
共通仮設費（率計上）		式	1		499,629	
純工事費		式	1		2,081,712	
現場管理費		式	1		1,490,697	
機器間接費		式	1		3,909,668	
技術者間接費		式	1		172,913	
機器管理費		式	1		3,736,755	
工事原価		式	1		7,482,077	
一般管理費等		式	1		1,670,181	
工事価格		式	1		40,480,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		4,048,000	
工事費計		式	1		44,528,000	